

## Tilsynsdata-rapport for

Løsning-Hedensted Skytteforening  
Remmerslundvej 33  
8723 Løsning

Tilsynsdata-rapporten beskriver bl.a. de forhold, der er gennemgået ved tilsynet og som fremgår af tilsynsbrevet. Den er udarbejdet med henblik på at give en miljøteknisk beskrivelse og miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter på baggrund af virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og kommunens arkiver.

Til stede ved tilsyn den 13.10.2017	Leif Nielsen, virksomhed Jens Lybecker , Hedensted Kommune
--	---

Telefon	75711231	Hjemmeside	www.lhskytte.dk
E-mail	oz1jvh@tdcadsl.dk	CVR-nr.	30140885
Fax		P-nr.	

Journalnr.:	2018-000011
-------------	-------------

Dato for godkendelse:	19.01.2005
Dato for spildevandstilladelse:	

### Virksomhedens indplacering og miljørisikovurdering

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret med listepunkt J203 "Udendørs skydebaner".

Virksomheden er den 11-12-2017 miljøvurderet til følgende niveau: 1,74 ud fra følgende punkter:

- A. Miljøledelse: 3
- B. Regelefterlevelse: 1
- C. Håndtering og opbevaring: 1
- D. Emissioner: 1
- E. Sårbarhed: 3

Hedensted Kommune er tilsynsmyndighed for virksomheden.

### Vil du vide mere

Hedensted Kommune [www.hedensted.dk](http://www.hedensted.dk)  
Miljøstyrelsen (vejledninger mv.) [www.mst.dk](http://www.mst.dk)  
Retsinformation (lovgivning) [www.retsinfo.dk](http://www.retsinfo.dk)  
Centralt Virksomheds Register (CVR nr., P nr.) [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk)



Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Beliggenhed	<p>Skydebanen ligger i et område, der er omfattet af lokalplan nr. 157. Banen er beliggende ca. 200 m fra en grusgrav. Skytteforeningen fik nye baner i 2006, hvor der blev "byttet" grund med kommunen. Antallet af standpladser er ændret i forhold til beskrivelsen i den gældende godkendelse.</p> <p>Der bør fremskaffes nyt tegningsmateriale der viser matrikelgrænser i forhold til banerne. En del af kommunens grund (matr. 4q) er kortlagt efter jordforureningsloven med V1.</p> <p>Der er sidevolde og endevolde ved alle baner.</p>
Bygninger	<p>Der er 3 skydehuse – et til hver bane (25 m, 50 m og 200 m), og der skydes inde fra selve huset (indenfor) mod endevolden. Alle 3 huse har side og loftsbeklædning af troltex.</p> <p>På 25 m banen er der 5 standpladser, 50 m banen 10 standpladser og fra 200 m banen 5 standpladser.</p> <p>Skydehuset, der hører til 50 m banen, er også indrettet med borde og stole, toiletter og et mindre køkken. Der er indlagt vand. Spildevand ledes til tank, der tømmes af Bøgballe Kloakservice).</p>
Generelle bemærkninger	<p>Skytteforeningen har ikke modtaget klager. De klager der tidligere kom, blev altid fremsendt direkte til kommunen.</p> <p>Skydebanen har en miljøgodkendelse fra 25. august 1999 og vilkårsændring af 5. december 2000. Desuden blev der den 18. januar 2006 givet tilladelse til flytning af baner og tillæg til den eksisterende godkendelse. Disse afgørelser blev påklaget og stadfæstet den 26. maj 2010.</p> <p>Der er den 23. juni 2005 søgt om tilladelse til at øge antallet af skydedage. Der er uklart om Miljøcenter Horsens, Hedensted Kommune eller klageinstansen har inddraget dette i deres afgørelser. Ansøgningen må derfor betragtes som ikke behandlet.</p> <p>Da det ikke umiddelbart er gennemskueligt, hvilke vilkår der gælder vil en revision af godkendelserne være formålstjenligt.</p> <p>Skydetider er indberettet, skydejournal set på tilsyn. Ingen bemærkninger.</p>

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjforhold	Skydehusene til alle baner er bygget med troltex isolering. Dette har støjdæmpende effekt.

	<p>Skydehuset på 25 m banen er bygget med en 5 meter frembygning uden adskillelse mellem standpladserne.</p> <p>På 50 meter banen er der ingen frembygning på skydehuset. Skydehuset på 200 m banen har skillerum med 5 m. frembygning med støj dæmpende materiale. Endvidere er der 2 blænder af træ og beton på banen. Disse er opsat med henblik på støjreduktion.</p> <p>Alle baner er omkranset af jordvolde med støjreducerende effekt.</p> <p>Der er foretaget støjmåling i 2007, som blev lavet efter de nye baner blev anlagt. Målingen er repræsentativ for forholdene i dag. I rapporten foreslås tiltag til reduktion af støj fra 200 m banen, hvor målinger viser at støjgrænserne er overskredet. Der er ikke foretaget nogle af de nævnte tiltag for at reducere støjen på 200 m banen. I støjrapporten vurderes at skydning fra 25 m og 50 m banen ikke giver anledning til overskridelse af støjgrænserne.</p> <p>Der skydes med kal.22, kal. 32/38 og 9 mm pistol på 25 m banen. På 50 m banen skydes med salonriffel (kal. 22) og på 200 m banen skydes med skytteforeningsgevær (6,5mm). Dette stemmer overens med de våben, som er anført i støjmålingen, der er foretaget i 2007.</p>
Driftstider	<p>Planlagte skydetider er indsendt til kommunen. Disse er koordineret med Hedensted St. Dalby Jagtforening. Hedensted St. Dalby Jagtforening skyder altid tirsdag aften, og derfor skydes også tirsdag i Løsning Hedensted Skytteforening. De to foreninger har som hovedregel 2 weekender i løbet af året hver. Den fremsendte plan opfylder kravene i miljøgodkendelsen.</p> <p>Foreningen har tidligere benyttet sig af at indsende ændringer til indsendte skydeplan. Dette sker 4 uger forud for ændringen.</p> <p>Der findes en skydejournal i hvert hus for hver af banerne. Journalen indeholder dato for skydning, start og sluttidspunkt for skydning og navn/underskrift af ansvarlig skydeleder. Egenjournalens indhold opfylder kravene i miljøgodkendelsen.</p> <p>Dele af egenjournalen er holdt op mod den indsendte skydeplan og de tilladte skydetider i miljøgodkendelse med tilhørende tillæg. Der skydes kun på dage, der er indberettet til kommunen, og dagene/tidene overholder kravene i miljøgodkendelse med ændringer.</p>

### Håndtering og oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affaldsproduktion	Husholdningsaffald: Skytteforeningens medlemmer tager husholdningsaffald med hjem og bortskaffer det som eget holdningsaffald.

	<p>Patronhylstre opsamles efter hver skydning. De lægges i spande og afleveres ca. 1 gang årligt til Uniscrap, Vejle. Kvittering set fra 2016.</p> <p>Banerne er fra 2006, og der er endnu bortskaffet endevoldsmateriale. Foreningen er vidende om, at endevoldsmateriale skal bortskaffes til godkendt modtager.</p>
--	--

Udarbejdet af: Jens Lybecker  
Tlf.: 7975 5657  
e-mail: jens.lybecker@hedensted.dk

